UNIVERSITA DEGLI STUDI «G. D'ANNUNZIO»
CHEIETI - PESCARA

. g Py R R
D.R. n. Mf 201‘3

Prot. nj"g ? Q 32 del ' w§§ ﬁﬁ g@ﬁ

Titolo I - Classe 3

Oggetto: emanazione del “Regolamento per il funzionamento del Collegio di disciplina e per lo
svolgimento del procedimento disciplinare nei confronti dei professori e ricercatori universitari”

IL RETTORE

VISTA la Legge n. 168/1989, di istituzione del Ministero dell’Universita e della Ricerca
Scientifica e Tecnologica e, in particolare, ’art. 6, comma 6;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di organizzazione delle Universita,
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per
incentivare la qualitd e I’efficienza del sistema universitario e ss.mm.ii. e, in
particolare, [’art. 10 “competenza disciplinare”;

VISTO il nuovo Statuto di Ateneo -emanato con D.R. n. 425 del 14 marzo 2012 ¢
modificato con D.R. n. 427 del 15 luglio 2013- e, in particolare, gli artt. 33 ¢ 34;

VISTE il D.R. n. 201 del 26 marzo 2013 di costituzione del Collegio di disciplina e i
D.R. n. 345 del 14 giugno 2013 di nomina dei Presidente del predetto Collegio;

RAVVISATA la necessita di procedere all’emanazione del Regolamento per il funzionamento
del citato organo;

VISTA la delibera adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24

settembre 2013 con la quale & stato espresso parere favorevole in ordine al testo
del “Regolamento per il funzionamento del Collegio di disciplina e per lo
svolgimento del procedimento disciplinare nei confronti dei professori e
ricercatori universitari”, proposto dal medesimo Collegio;

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta del 22 ottobre 2013 con
la quale & stato approvato il testo di tale Regolamento;

DECRETA

Art. 1 - E emanato il “Regolamento per il funzionamento del Collegio di disciplina e per lo svolgimento
del procedimento disciplinare nei confronti dei professori e ricercatori universitari” nel testo allegato al
presente provvedimento del quale costituisce parte integrante.

AA.GG./GG/lda

Area Affari Generali - Via dei Vestini n.31 - 66100 CHIETI
Tel 0871.3556272-6072-6073-6074-6303-6069-6070 - fax 0871.3556071
e-mail: ateneo@pec.unich.it; divisioneaffgeneralit@unich.it; wpdunich. it




